REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KOLONJE
DREJTORIA E SHERBIMIT SOCIAL
ZHVILLIMIT DHE EDUKIMIT TE FEMIJEVE

PROJEKT-VENDIM
Nr. Daté ; 2025

PER MIRATIMIN E NDIHMES EKONOMIKE FAMILJEVE QK JANE LARGUAR
NGA SISTEMI I PIKEZIMIT TE CILAT NUK KANE MARRE PIKET E
MJAFTUESHME PER MUAJIN NENTOR 2025, PER PERFITIM NGA FONDI 1
KUSHTEZUAR PER BLLOK NDIHMEN DERI NE 6%.

Deke u mbéshtetur né Ligjin nr 57/2019 “Pér asistencén sociale né Republikén e Shqipérisé€”, né
vendimin ar. 597, daté 04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t&¢ dokumentacionit dhe t&
masés mujore t& pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesé mbi fondin e
kushtdzuar pér ndihmén ekonomike”, i ndryshuar, Vendimi ar. 855, daté 26.12.2024 “Pér disa
shtesa dhe ndryshime né vendimin nr. 597, daté 04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t€
dokumentacionit dhe t& masés mujore t& pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t&
fondit shresé mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike”, udh&zimit nr. 5, daté 17.02.2017
“Mbi pérdorimin e fondit t& kushtézuar pér bllok-ndihmén ekonomike deri né 6%” t&€ Ministrisé
s& Mirégenies Sociale, Vendimit t&8 K&shillit Bashkiak Nr.5, daté 30.01.2025 “Pér miratimin e
kritereve p&r familjet né nevojé qé do t& trajtohen me ndihmé ekonomike nga pérdorimi i fondit
shtesé mbi fondin e kushtézuar t& bllok - ndihmés ekonomike deri né 6% pér vitin 20257,
Drejtoria e Shérbimit Social, Zhvillimit dhe Edukimit & Fémijéve me propozim t& Kryetant &
Rashkisé i kérkon Késhillit Bashkiak t€ miratojé né mbledhjen e datés

PROPOZOLI:

[-Dhénien e ndihmés ekonomike pér 20 familje pér mualin néntor 2025 sipas listave
bashkéngjitur Projekt - Vendimit duke gené se kéto familje plotésojné t& gjitha kriteret sipas
vendimit t& Késhillit t& Bashkisé Nr.5, daté 30.01.2025.

2- Fondi total prej 597927 leké do té pérballohet nga fondi i kusht&zuar p&r bilok ndihmén deri né
6 % pér muajin néntor 2025.

3-P&r zbatimin e ketij projekt-vendimi ngarkohet Drejtoria e Financés, Drejtoria e Shérbimit
Social dhe Administrata e Bashkisé Kolonjé.

4-Ky projekt-vendim hyn ne fugi pas miratimit nga Ké&shilli Bashkiak.

KRYETARI
ERION ISAI




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KOLONJE
DREJTORIA E SHERBIMIT SOCIAL
ZHVILLIMIT DHE EDUKIMIT TE FEMIJEVE

Nr. W[ prot. Daté  [2 . jL.2025
RELACION
PER
PROJEKT-VENDIM
Nr. Daté / /2025

PER MIRATIMIN E NDIHMES EKONOMIKE FAMILJEVE QE JANE LARGUAR
NGA SISTEMI I PIKEZIMIT TE CILAT NUK KANE MARRE PIKET E
MJAFTUESHME PER MUAJIN NENTOR 2025, PER PERFITIM NGA FONDI I
KUSHTEZUAR PER BLLOK NDIHMEN DERI NE 6%.

Duke u mbéshtetur né Ligjin nr 57/2019 “Pér asistencén sociale né Republikén e Shqipérisé”, né
vendimin nr. 597, dat& 04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t&
masés mujore & pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesé mbi fondin e
kushtézuar pér ndihmén ekonomike”, i ndryshuar, Vendimi nr. 855, daté 26.12.2024 “Pér disa
shtesa dhe ndryshime né vendimin nr. 597, daté 04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t€
dokumentacionit dhe t& masés mujore t& pérfitimit t& ndihm&s ekonomike dhe pérdorimit t&
fondit shtesé mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike”, udh&zimit nr. 5, daté 17.02.2017
“Mbi pérdorimin e fondit t& kushtézuar pér bllok-ndihmén ekonomike deri né 6% t€ Ministrisé
sé Mirégenies Sociale, Vendimit t& Késhillit Bashkiak Nr.5, dat& 30.01.2025 “Pér miratimin e
kritereve pér familjet né nevojé qé do t& trajtohen me ndihmé ekonomike nga pé&rdorimi i fondit
shtes& mbi fondin e kushtézuar té bllok - ndihmés ekonomike deri né 6% pér vitin 20257,
Drejtoria e Shérbimit Social, Zhvillimit dhe Edukimit t& Fémijéve paraget pér miratim né
K&shillin Bashkiak listén e familjeve bashkéngjitur projekt-vendimit.

NE& zbatim & procedurés pér pérfitimin e ndihmé&s nga fondi 6%, familjet aplikuese né& sistemin
kombétar t& menaxhimit t& ndihmés ekonomike, t& cilat jané refuzuar pér arsye piké&zimi,
rekomandohen nga administratori shogéror pér trajtim me ndihmé ekonomike nga fondi i
kushtgzuar 6%. TE gjitha familjet i né&nshtrohen paraprakisht verifikimit t& situatés social-
ekonomike. P& muajin néntor jané rekomanduar t€ gjitha familjet & nuk kan& marré pikét e
mijaftueshme né sistem, dhe &shté refuzuar familja Eméror Ahmetaj, familje me dy anétar€, t& dy

pensionisté.

KRYETARI
ERION ISAI
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Tone Mahmut

Luljeta Avdyli

Vasilika Janko

Edmond
Shaka

Stavri Thodhori

Qirjako
Thanasi

Luljeta Lico

Robert Tulla

Mimoza Hoxha

Aférdita
Kalavace

llir Veis

Emror Ahmetaj

Valentina Nuko

Enkeleda
Meka

Irena
Thomoillari

Lirika Shaka

NE-2025-
015229

NE-2025-
016750

NE-2025-
018999

NE-2025-
005543

NE-2025-
007491

NE-2024-
024554

NE-2025-
026723

NE-2025-
020742

NE-2025-
008460

NE-2025-
005475

NE-2025-
010036

NE-2025-
016301

NE-2025-
026336

NE-2025-
024149

NE-2025-
004732

NE-2025-
008139

Famiijet né
nevojé

Familjet né
nevojé

Familjet ne
nevojé

Familjet né
nevojé

Familjet né
nevojé

Familjet né
nevojé

Familjet né
nevojé

Familjet né
nevojé

Familjet né
nevojé

Familjet né
nevojé

Familjet né
nevojé

Familjet né
nevojé

Familjet né
nevojé

Familjet né
nevojé

Familjet né
nevojé

Familjet né
nevojé

Rekomanduar per trajtim me
fondin 8 %

Rekomanduar per trajtim me
fondin 6 %

Rekomanduar per trajtim me
fondin 6 %

Rekomanduar per trajtim me
fondin 6 %

Rekomanduar per trajtim me
fondin 6 %

Rekomanduar per trajtim me
fondin 6 %

Rekomanduar per trajtim me
fondin 6 %

Rekomanduar per trajtim me
fondin 6 %

Rekomanduar per trajtim me
fondin 6 %

Rekomanduar per trajtim me
fondin 6 %

Rekomanduar per trajtim me
fondin 8 %

Refuzuar

Rekomanduar per trajtim me
fondin 8 %

Rekomanduar per irajtim me
fondin 6 %

Rekomanduar per trajtim me
fondin 6 %

Rekomanduar per trajtim me
fondin 6 %

7920.00

2178.00

3146.00

2178.00

3703.00

2178.00

2178.00

2178.00

3146.00

3146.00

2178.00

0.00

2178.00

2178.00

2178.00

3146.00
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Bledjar Bello

Aurel Qirici

Teuta Caushi

Fatmir Koxha

Ardita Dhame

NE-2025-
021284

NE-2025-
014956

NE-2025-
025911

NE-2025-
0014086

NE-2025-
015456

Familiet né
nevojé

Familjet né

nevojé

Familjet né
nevojé

Familjet né
nevojé

Familjet né
nevojé

Rekomanduar per trajtim me
fondin 6 %

Rekomanduar per trajtim me
fondin 6 %

Rekomanduar per trajtim me
fondin 6 %

Rekomanduar per trajtim me
fondin 6 %

Rekomanduar per frajtim me
fondin 6 %

5881.00

2178.00

2178.00

3703.00

2178.00




